
 چه خبر از 
هیأت های فوتبال؟

مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال، فدراسیونی را در اختیار 
گرفت که با همه زوایا و نقاط 
تاریک و روشنش آشناست. 
در حقیقت مجمعی به تاج رأی 
داد که ترکیب انتخابی مطلوب 

خود او بود.
حالا اما داستان، کمی متفاوت 
شده. برنامه دوشنبه شب 
شبکه 3، آن چیزی نبود که 
تاج می خواست و می پسندید.

اتفاقاتی که دوشنبه شب در 
شبکه 3 افتاد و مسائلی که 
در مورد هیأت فوتبال استان 
تهران گفته شد، دستمایه 
طنزپردازان شده و روزی نیست 
مطلب جدیدی در این زمینه 
منتشر نشود. فضای مجازی 
و شبکه های اجتماعی میدان 
وسیعی برای پردازش موضوعی 
شده که متأسفانه مدیران 
فوتبال و ورزش کشور کاماً 
آن را رها کرده اند و حالا مردم 
مطالبه گر، به راست کردن 
خمیدگی های اسکلت ورزش 
فکر می کنند و برخی دیگر 
هم تمام موجودیت فوتبال 
را به سخره گرفته اند. بعضی 
دیگر از هیأت های فوتبال در 
ستان های مختلف کشور  ا
هم نیاز به چنین مراقبت و 
دقتی دارند. اشتباهات بعضی 
هیأت ها در گذشته نه تنها 
برای فوتبال که برای بدنه 
کشور هزینه های وحشتناکی 
به جا گذاشته و هنوز هم کشور 

درگیر این آسیب هاست.
آنچه ضروری به نظر می رسد، 
نگاهی دقیق و جدی به مقوله 
مدیریت در ورزش و هیأت های 
استانی است که ناکارآمدی و 
سوءمدیریت هم زیرمجموعه 
همین بخش تعریف می شود.

ید رها کردن هیأت ها  شا
به حال خود موجب شده، 
رئیس هیأتی بگوید »تا زمانی 
که بخواهم می مانم«. اینکه 
مدیرکل ورزش و جوانان استان 
یا رئیس فدراسیون نسبت به 
احوالات هیأت فوتبال استان، 
بی تفاوت شوند، فجایعی را 
رقم می زند که مرگ فوتبال در 
آن استان بخشی از پیامدهای 

خسارت بارش خواهد بود.
نچه در فوتبال کشور در  آ
حال ثبت است، ضرورت 
حرکت ملی را بیشتر به چشم 
می آورد. روزی همه در این 
مورد اتفاق نظر داشتند که 
ایران سرزمینی پهناور برای 
تولد و ظهور استعدادهای 
ناب فوتبالی است. مبادا با 
بی تفاوتی نسبت به عملکرد 
ن  یرا مد زشت  و  ضعیف 
نالایق، زمینه ای فراهم شود 
تا این مزرعه به کویری بی آب 
و علف تبدیل شود. نگاهی 
به شمایل ورزش های پایه و 
قدرت و ضعف استان ها در 
این زمینه، نموداری مقابل 
چشم ها می آورد که بیانگر 
همه حقیقت است؛ حقیقتی 
یش  که به ما می گوید زا
استعداد در کدام استان ها به 
طور کامل متوقف شده و این 
همان چیزی است که مهدی 
تاج باید خیلی سریع نسبت 
به آن واکنش نشان دهد. 
بی توجه به اینکه رئیس این 
هیأت، خودی است یا غریبه، 
باید با متر »کارایی« ، رؤسا را 
ارزیابی کرد تا مشخص شود 
کدام یک از نمایندگان فوتبال 
در جغرافیای ایران به آینده 
آن کمک می کنند و کدام یک 
زنجیر روی پای بدنه فوتبال 

 . هستند
مهدی تاج باید به این توجه 
کند که کدام مسوول استانی 
به فدراسیون فوتبال  برای 
توسعه این رشته جذاب اما 
پر حاشیه، کمک می کند و بر 
همین اساس ، جایگاه های 
فدراسیون و فوتبال کشور را 

تقسیم کند.
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تهدید گواردیولا:  

سابقه گرفتن صدر را داریم  

پپ گواردیولا سرمربی منچسترسیتی، در آستانه دیدار تیمش مقابل تاتنهام، 
گفت: تمرکز ما روی بازی با تاتنهام است. وقتی خوب بازی می کنیم دلیلش 
بدون تردید مسائل تاکتیکی است. وظیفه من این است که دلایل خوب بازی 
نکردن تیم را پیدا کنم اما تیم ما مشکل روحی ندارد. او همچنین گفت: من 
هیچ وقت خیالم راحت نبوده حتی وقتی هشت امتیاز جلو بوده ام اما قبلا سابقه 

سبقت گرفتن از صدرنشین را داشتم.

امیدواری مهدی تاج

پول فیفا آخر اسفند می رسد

مهدی تاج مدعی است توانسته راهکارهایی برای آزادسازی مطالبات معوقه 
خود که سال هاست نزد فیفا باقی مانده، پیدا کرده و این شیوه ها بزودی 
جنبه اجرایی پیدا خواهد کرد. مدیران فدراسیون امیدوارند بتوانند پول فیفا 
که چیزی حدود ۱۸ میلیون دلار می شود را تا پایان امسال آزاد کنند. البته 
قسمتی از این پول بابت پرداخت مطالبات مارک ویلموتس و دستیارانش 

ماه های گذشته هزینه شده است.

ابوالفضل جلالی

می رسد ولی بازی نمی کند

ابوالفضل جلالی بالاخره پس از مدت ها مصدومیت در شرایط بازی قرار 
گرفته و می تواند استقلال را برابر سپاهان همراهی کند اما هنوز مشخص 
نیست سرمربی آبی پوشان چنین مجالی را به او بدهد؟ جلالی همراه با 
کاروان استقلال راهی اصفهان می شود ولی باید دید سا پینتو او را در 
ترکیب ثابت قرار می دهد یا زمان کمتری به میدان می رود. جلالی حالا 

سؤال اصلی آبی هاست.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

نخستین قربانی اولتیماتوم کمیته انضباطی، سرمربی استقلال است؟

همه چیز علیه ساپینتو

حسن زاده در کاس داوری میهمان 
داورانی بود که بیشترین گایه را نسبت 
به رأی کمیته انضباطی در خصوص 
توهین به داوری داشتند. رئیس 
کمیته انضباطی که گایه داوران را 
به حق می دانست در پاسخ به آنها 
گفت: »آیین نامه ضعف هایی دارد که 
باید برطرف شود اما من در کنار شما 
هستم.« آقای رئیس برای اینکه به 
قولش عمل کند بعد از ظهر همان روز 
بیانیه ای حمایتی برای داوران نوشت 
و به سازمان لیگ ارسال کرد. بیانیه 
حسن زاده در خصوص حمایت از 
داوران بود و اینکه از این به بعد برخورد 
سرسختی با متخلفان در این خصوص 
خواهد داشت و هیچ مماشاتی نیز در 
کار نیست. نیم فصل دوم لیگ برتر 
فوتبال ایران از امروز )پنجشنبه( آغاز 
می شود. یکی از مسائلی که این روز ها 

دوباره درباره  آن صحبت می شود، 
  VAR داوری مسابقات در روز های نبود
است. در حالی که مهدی تاج از آموزش 
داوران برای استفاده از این سیستم تا 
سه ماه دیگر و بهره برداری برای فصل 
آینده لیگ برتر خبر داده، همچنان 
نگرانی ها از بابت داوری وجود دارد.

موضوع »اشتباهات و اعتراض ها به 
داوری« یکی از مسائل چالش برانگیز 
فوتبال ایران بوده است. در نیم فصل 
گذشته نیز فضای فوتبال ایران از 
این قاعده مستثنی نبوده و بار ها 
مدیران باشگاه ها، مربیان و بازیکنان 
به اشکال گوناگون به اشتباهات داوری 
واکنش های جنجالی نشان داده اند. به 
همین دلیل هم بود که اخیراً و بعد از 
برگزاری کاس های توجیهی داوری که 
به مناسبت نیم فصل برگزار شده بود، 
کمیته انضباطی بیانیه ای برای حمایت 
از داوران صادر کرد.د ر این بیانیه به 
حفظ و صیانت از داوران و حیثیت و 
شئون جایگاه مقدس داوری تأکید و 
اعام شده است کمیته انضباطی به 

عنوان یکی از ارکان قضایی فدراسیون 
از تمامی ظرفیت های قانونی به نحو 
حداکثر در مقابله با هرگونه هجمه و 
بدرفتاری به ویژه درباره اظهارات بعد از 
مسابقه نسبت به داوران و سایر مقامات 
رسمی مسابقات توسط باشگاه ها و 
منتسبین به آنها در تمامی لیگ ها و 
رده ها استفاده خواهد کرد.« صدور 
از این دست بیانیه ها از سوی ارکان 
قضایی و مدیریتی فدراسیون فوتبال 
پیش از آغاز مسابقات بار ها در فوتبال 
ایران تکرار شده ولی در عمل مطابق 
آنچه در بیانیه آمده رفتار نشده و در 
نهایت به تغییر رفتار متخلفان ختم 
نشده است. همیشه این وعده داده 
شده که با پدیده »اعتراض به داوری« 
برخورد خواهد شد ولی با ادامه پیدا 
کردن و البته اوج گرفتن این رفتار 
مشخص می شود که یا برخوردی 
تاکنون به حد کافی با معترضان و 
جنجال آفرینان صورت نگرفته یا اینکه 
اگر هم برخوردی طبق بیانیه ها صورت 
گرفته در عمل موفق نبوده و نتوانسته 

نقش بازدارندگی ایفا کند .کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال یک بار 
دیگر شانسش را برای کنترل فضای 
روانی مسابقات و داوران با صدور یک 
بیانیه امتحان کرده، امتحانی که در 
پایان مسابقات مشخص می شود، 
کمیته انضباطی و فدراسیون از آن 
نمره قبولی گرفته اند یا اینکه کماکان 
مربیان و باشگاه ها کارشان را با اعتراض 
و شلوغ کاری علیه داوران راه خواهند 
انداخت. در آستانه بازی استقال و 
سپاهان که یکی از مهم ترین بازی های 
هفته شانزدهم است و نیم فصل دوم 
با این مسابقه حساس کلید می خورد، 
مشخص خواهد شد حسن زاده چقدر 
می تواند به وعده اش وفادار باشد. البته 
در لابه لای نقدی که به رفتار تیم ها با 
داوری می شود نباید فراموش کرد که 
در این قشر نیز ضعف های فنی دیده 
می شود که گاهاً از حوصله تیم ها خارج 
شده و به صورت ناخودآگاه آنها را به 
سمت رفتارهای خشن سوق می دهد 
اما حتی اشتباه داوران باعث نمی شود 

کسی به مربیان یا بازیکنان اجازه دهد 
که آنها هر رفتاری که می خواهند با 
قاضی میدان داشته باشند. یکی از 
مربیان لیگ برتری که بارها به موجب 
هیجانات کاذبش در دفتر کار حسن زاده 
حاضر شده و حکم محرومیت برای 
او صادر شده است، ساپینتو است. 
سرمربی پرتغالی استقال که رفتارهای 
او در بازی با گل گهر با هیچ توجیهی قابل 
هضم و دفاع نبود. حالا اما در بازی 
امروز استقال و سپاهان و در شرایطی 
که مهر بیانیه حسن زاده هنوز داغ است 
باید منتظر رفتارهای ساپینتو باشیم. 
سرمربی استقال تاکنون رکورددار 
محرومیت و جریمه است و در تیررس 
کمیته انضباطی خواهد بود. قضاوت 
بازی استقال و سپاهان را حسن 
اکرمی یکی از داوران بین المللی لیگ 
برتر برعهده دارد اما آنقدر حساسیت 
کار زیاد است که می توان هیجانات 
ناخواسته ساپینتو را پیش بینی کرد و 
عواقبی که در نهایت شاید او قربانی اول 

بیانیه کمیته انضباطی باشد.

به دور تازه دردسرها  خوش آمدید!

نیم فصل دوم لیگ برتر فوتبال کشور 
در حالی از امروز )پنجشنبه 29 دی( 
آغاز می شود که توقعات فنی از آن 
در سطحی بالا است اما خروجی 
نیم فصل اول در این زمینه اندک بود 
و موجب ناامیدی شد. چه پرسپولیس 
که بعد از برگزاری بازی های 15 هفته 
نخست در صدر جدول ایستاد و چه 
تعقیب کنندگان نزدیکش هرگز به طور 

مستمر ندرخشیدند و سایر تیم های 
لیگ هم در آن هفته ها چیزی فراتر 
از معمول را ارائه ندادند و تخم دوزرده 
نکرده اند. چون در نیم فصل دوم 
همیشه ترس از سقوط و پرهیز از 
ریسک بیشتر می شود و به تبع آن 
بازی ها فزون تر از پیش بر عنصر 
احتیاط متکی می گردد، بدیهی است 
که اگر کیفیت فنی این نیم فصل 
به سطحی پایین تر از نیم فصل اول 
نرسد، ارتقایی را هم شاهد نخواهیم 
بود. به لحاظ تشکیاتی و کارهای 

اجرایی هم لابد تحولی شکل نخواهد 
گرفت. از یکسو هم سرمای شدید 
لودگی هوا بر بسیاری  زمستانی و آ
از استان ها غالب شده است و از 
جانب دیگر فدراسیون و سازمان لیگ 
حتی در امور بدوی و اولیه ای مثل 
فراهم آوردن امکانات سخت افزاری 
و کمک رسانی موثر به باشگاه ها برای 
نحوه چینش داوران برای مسابقات هر 
هفته مشکل دارند و همین مسائل 
بسیاری از ناهنجاری های اداری و لغزش 
در امور اجرایی رقابت ها را به تیم های 

حاضر در لیگ تحمیل و اعصاب آنها را 
پیوسته تخدیر می کند. به اینها اضافه 
کنید حاشیه های فراوان لیگ را و پریدن 
این به آن و بی حرمتی بازیکنان به 
داوران و عدم پایبندی مدیران باشگاه ها 
به تعهدات مختلف شان و البته دیرکرد 
در پرداخت دستمزد اعضای باشگاه ها 
را که سبب می شود سنگ روی سنگ 
بند نشود و همه چیز با ناآرامی گره 
بخورد و ابروها درهم شود و حوصله ها 

و شکیبایی ها کم و کمتر گردد.
مجموعه عوامل فوق ورود به نیم فصل 

دوم لیگ بیست و دوم را به جای این 
که نشانه ای از فرخندگی و همراه با 
امید و نوید جلوه بدهد، به ورود به 
عصری دیگر از برخورد و چالش و گایه 
و بدرفتاری ها شبیه می سازد. به چنین 
چیزی نمی توان خوشامد گفت اما 
اگر قرار باشد بر اساس رسم و رسوم 
معمول به استقبال نیم فصل دوم 
برویم و نگاه مثبتی داشته باشیم و نیمه 
پر لیوان را ببینیم و البته واقع بینی خود 
را نیز حفظ کنیم، مجبوریم بگوییم؛ »به 
دور تازه ای از دردسرها خوش آمدید!«
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 zسرمقاله

مهدیه دریابیگی
خبر نگار

 سرمربی استقلال 
تاکنون رکورددار 

محرومیت و جریمه 
است و در تیررس 
کمیته انضباطی 

خواهد بود. قضاوت 
بازی استقلال و 

سپاهان را حسن 
اکرمی یکی از داوران 

بین المللی لیگ برتر 
برعهده دارد اما آنقدر 

حساسیت کار زیاد 
است که می توان 

هیجانات ناخواسته 
ساپینتو را پیش بینی 

کرد و عواقبی که در 
نهایت شاید او قربانی 

اول بیانیه کمیته 
انضباطی باشد

وصال روحانی
روزنامه نگار


